
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

1613-2O13::: 400
ANOS

EXP-UNC:0016646/2014

VISTO:
La RHCD 06/13 que establecía un régimen de condicionalidad especial

mediante el cual se autoriza a los estudiantes a cursar materias de 2° año del Plan
86 de la carrera de Licenciatura en Psicología, sin aplicar al momento de la
inscripción las disposiciones vigentes en materia de correlatividades, durante el año
2013; y

CONSIDERANDO:
Que el citado régimen tuvo validez para el cursado durante el año 2013, para

los alumnos ingresantes de años previos.
Que es necesario dar las mismas condiciones a los alumnos ingresantes en

el año 2013, con un criterio de equidad.
Que, por lo tanto, es conveniente prorrogar dicho régimen durante el año

2014.
Por ello, en sesión del día de la fecha, sobre tablas y por mayoría

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

Artículo 1°: Prorrogar el régimen de condicionalidad especial mediante el cual se
autoriza a los estudiantes a cursar materias de 2° año, del Plan 86 de la carrera de
Licenciatura en Psicología, sin aplicar al momento de la inscripción las disposiciones
vigentes en materia de correlatividades, las que deberán ajustarse a lo especificado
en Anexo que forma parte integrante de la presente resolución.

Artículo 2°: Los requisitos de correlatividades vigentes del Plan 86 son condición
necesaria al momento de rendir la materia.

Artículo 3°: La prórroga de este régimen tendrá validez para el cursado de las
materias durante el año 2014.

Artículo 4°: Protocolícese, comuniqúese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
LOS TREINTA Y UN DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL CATORCE.

RESOLUCIÓN N°:

"ACUITAD !>B PñiCOU^ÍA

Lie. CLAU
DE,

FACULTAD



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

1613-2O13

400
AÑOS

EXP-UNC:0016646/2014

ANEXO RHCD N° Q I

MATERIAS 2° AÑO

ASIGNATURA CORRELATIVAS

Antropología Cultural,
Contemporánea y
Latinoamericana

Curso de Nivelación

Psicología Evolutiva de la
Adolescencia y la

Juventud

* Psicología Evolutiva de la Niñez

Neurofisiología y
Psicofisiología

Biología Evolutiva Humana

Psicoanálisis Escuelas, Sistemas y Corrientes de la
Psicología Contemporánea

* Problemas Epistemológicos de la
Psicología

Técnicas Psicométricas Escuelas, Sistemas y Corrientes de la
Psicología Contemporánea

* Psicoestadística Descriptiva e
Inferencial


